
IRETI S.P.A. - SUBAMBITO PARMA

teta arrotondato a 3 cifre decimali

Bacino 1 Bacino 2

USO DOMESTICO superiore a mc/mese fino a mc/mese superiore a mc/annui fino a mc/annui
tariffa agevolata 0 7 0 84 €/mc 0,944281 0,800640
tariffa base 7 11 84 132 €/mc 1,416423 1,189840
1^ eccedenza 11 15 132 180 €/mc 1,888562 1,590160
2^ eccedenza 15 senza limiti 180 senza limiti €/mc 2,266274 1,912640

USI DIVERSI superiore a mc/mese fino a mc/mese superiore a mc/annui fino a mc/annui
tariffa base 0 11 0 132 €/mc 1,416423 1,189840
1^ eccedenza 11 15 132 180 €/mc 1,888562 1,590160
2^ eccedenza 15 senza limiti 180 senza limiti €/mc 2,266274 1,912640

AUTOCONSUMO ENTI
tutto il consumo €/mc 1,416423

USO ALLEVAMENTO
tutto il consumo €/mc 0,708212 0,667200

USO AGRICOLO superiore a mc/mese fino a mc/mese superiore a mc/annui fino a mc/annui
tariffa agevolata 0 7 0 84 €/mc 0,944281 0,800640
tariffa base 7 11 84 132 €/mc 1,416423 1,189840
1^ eccedenza 11 15 132 180 €/mc 1,888562 1,590160
2^ eccedenza 15 senza limiti 180 senza limiti €/mc 2,266274 1,912640

GRANDI UTILIZZATORI (consumo superiore a 50.000 mc/anno) (°)
tariffa base €/mc 1,416423
eccedenza €/mc 2,266274

Bacino 1 Bacino 2

SERVIZIO FOGNATURA
Scarichi domestici e assimilati €/mc 0,263829 0,111200
Scarichi di acque reflue industriali €/mc 0,263829

SERVIZIO DEPURAZIONE
Scarichi domestici e assimilati €/mc 0,682796

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06 (°°)
Componenti di costo dv, db, df, dn, dp, dd e dt 0,682796
coeff. dv €/mc                             0,079498 
coeff. db €/mc                             0,287608 
coeff. df €/mc                             0,158995 
coeff. dn €/mc                             0,065949 
coeff. dp €/mc                             0,059691 
coeff. dt €/mc                             0,023078 
coeff. dd €/mc                             0,007977 
Coeff. da i

Al Tot €/mc 0,131994
Cd €/mc 0,527978
Cl €/mc 0,112195
Cr Tot €/mc 0,527978
Fe Tot €/mc 0,131994
Fl €/mc 0,263989
Grassi / oli animali e vegetali €/mc 0,112195
Ni Tot €/mc 0,131994
Oli Min €/mc 0,131994
Pb Tot €/mc 0,263989
Cu Tot €/mc 0,263989
SO4 €/mc 0,131994
Tensioattivi totali €/mc 0,112195
Zn Tot €/mc 0,263989
Altri €/mc 0,131994

Of mg/l 308,00                                 
Sf mg/l 137,00                                 
Nf mg/l 31,00                                   
Pf mg/l 5,00                                     
CODS mg/l 500,00                                 
CODlim mg/l                                 160,00 

Bacino 1 Bacino 2

SERVIZIO ACQUEDOTTO - PER TUTTI GLI USI superiore a mc/mese fino a mc/mese superiore a mc/annui fino a mc/annui
0 100 0 1.200 €/anno 18,479216

100 500 1.200 6.000 €/anno 30,358712
500 1500 6.000 18.000 €/anno 80,516584

1.500 senza limiti 18.000 senza limiti €/anno 163,013084

SERVIZIO FOGNATURA / DEPURAZIONE -                                                                 
PER TUTTI GLI USI (ESCLUSI SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI)

superiore a mc/mese fino a mc/mese superiore a mc/annui fino a mc/annui

0 100 0 1.200 €/anno 18,479216
100 500 1.200 6.000 €/anno 30,358712
500 1500 6.000 18.000 €/anno 80,516584

1.500 senza limiti 18.000 senza limiti €/anno 163,013084

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06 (°°)
€/anno 65,99720                             
€/anno 131,99440                           
€/anno 263,98880                           
€/anno 527,97760                           
€/anno 791,96640                           
€/anno 1.187,94960                        
€/anno 1.847,92160                        
€/anno 2.639,88800                        
€/anno 3.959,83200                        
€/anno 5.279,77600                        
€/anno 7.919,66400                        
€/anno 10.559,55200                      
€/anno 19.799,16000                      
€/anno 39.598,32000                      

(nelle more dell'aggiornamento biennale e revisione tariffaria)

tutto il consumo 

B - QUOTE FISSE

impegno contrattuale
oltre impegno contrattuale

SERVIZIO FOGNATURA E DEPURAZIONE

tutto il consumo 
tutto il consumo 

tutto il consumo 

TIPOLOGIA DI TARIFFA

9.000 14.000
14.000 20.000

superiore a mc/annui fino a mc/annui

4.000
4.000 6.000
6.000 9.000

30.000 40.000
40.000 70.000

F

0 500
500 1.000

70.000 100.000
100.000 300.000
300.000 senza limiti

20.000 30.000

Per unità di utenza

TIPOLOGIA DI TARIFFA
FASCIA DI CONSUMO                       

(mc/mese)
FASCIA DI CONSUMO                       

(mc/anno)
UNITA' DI 
MISURA 

FASCE DI CONSUMO
UNITA' DI 
MISURA 

1.000 2.000
2.000

Per unità di utenza

TARIFFE 2018_PROVVISORIE

1,112

Tariffe applicate nei seguenti territori:

Tariffe applicate nell'intero territorio

TIPOLOGIA DI TARIFFA FASCE DI CONSUMO
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero territorio

tutto il consumo 

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SERVIZIO ACQUEDOTTO
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IRETI S.P.A. - SUBAMBITO PARMA

teta arrotondato a 3 cifre decimali

(nelle more dell'aggiornamento biennale e revisione tariffaria)

TARIFFE 2018_PROVVISORIE

1,112

CANONI BOCCHE ANTINCENDIO (°°°)
Fino a 45 mm €/anno 88,436248
Oltre a 45 mm €/anno 176,872496
Ogni 3 naspi €/anno 88,436248
Ogni 12 sprinkler €/anno 88,436248

QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA (COMUNE DI PALANZANO)
Quota fissa per i residenti €/anno 3,336000
Quota fissa per i non residenti €/anno 27,800000

Bacino 1

Bacino 2

(°) NOTA UTENZE SPECIALI

(°°) NOTA SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI

Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:

Sconto del 50% sul canone intero per ogni bocca installata agli utenti con vasche di accumulo a valle del contatore, a servizio dell'impianto antincendio

Per la determinazione della tariffa di depurazione e fognature per le attività produttive, vige l'art. 20 del DPGR n. 49/2006 come modificato da DPGR n. 274/2007.
Nel calcolo del "Coefficiente da i " deve essere applicata la Delibera della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1480/2010 “Direttiva sulla caratterizzazione delle acque reflue industriali derivanti da attività 

(°°°) NOTA CANONI BOCCHE ANTINCENDIO 

a. fino a 5 bocche nessuno sconto
b. da 6 a 20 bocche sconto del 10% dalla sesta
c. da 21 a 50 bocche sconto del 10% dalla sesta alla ventesima e del 30% per le restanti
d. oltre 50 bocche sconto del 10% dalla sesta alla ventesima, del 30% dalla ventunesima alla cinquantesima e del 50% per le restanti

Comuni di:  Calestano, Collecchio, Corniglio, Felino, Fontevivo, Langhirano, Lesignano de Bagni, Medesano, Mezzani, Monchio delle Corti, Montechiarugolo, Neviano degli Arduini, Noceto, 
Parma, Sala Baganza, Sorbolo, Tizzano Val Parma, Traversetolo

Comune di Palanzano (affidato a IREN Spa con decorrenza 1.1.2016 ai sensi della Delibera del Consiglio d'Ambito n.44 del 29 settembre 2015).

Per le utenze speciali con consumi oltre i 50.000 mc/anno le condizioni contrattuali prevedono, oltre all'applicazione della tariffa base sul volume impegnato, l'applicazione della tariffa di eccedenza usi non 
domestici ai volumi che superano l'impegno minimo annuo.
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